Retificar a Portaria nº 1.060, de 5 de junho de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 109,

Seção 1, pág. 62, de 6 de junho de 2012, para ajustar a reparação econômica, de caráter indenizatório, em

prestação mensal, permanente e continuada (PMPC), no valor atualizado de R$ 7.900,42 (sete mil,

novecentos reais e quarenta e dois centavos), ao anistiado político MANOEL GOMES DA MOTTA FILHO,

inscrito no CPF sob o nº XXX.155.638-XX, com efeitos financeiros retroativos, acrescidos de juros e correção

monetária, conforme parâmetros fixados pelo STF e STJ nos Temas 810 e 905, e observância do Manual de